QUẢN LÝ

Bộ Nội vụ thống nhất phương án nghỉ Tết Nguyên đán 2024 kéo dài 7 ngày

Bộ Nội vụ đã thống nhất phương án 1 theo đề xuất của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội trong dự thảo văn bản gửi Thủ tướng Chính phủ.

Theo đó, cán bộ, công chức, viên chức nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trong 7 ngày, từ ngày 8/2/2024 (29 tháng Chạp) đến hết ngày 14/2/2024 (mùng 5 tháng Giêng).

Trước đó, trong dự thảo Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội lấy ý kiến các bộ, ngành để trình Thủ tướng Chính phủ đề xuất phương án nghỉ Tết Nguyên đán năm 2024, Bộ đưa ra 2 phương án nghỉ Tết đều kéo dài 7 ngày.